SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                 CRECHE MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE

                                     AVENIDA JOSÉ DAVI PEREIRA S/Nº– CENTRO

                                            CAMPO BEL DO SUL/SC – 88580-000

EDITAL Nº 1 – CONVOCAÇÃO PARA APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

PROFESSORES E CONSELHO FISCAL DA CRECHE MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE

De acordo com o ESTATUTO da APP, convocamos toda a comunidade escolar para a

Assembleia Geral ordinária e torna público o processo para aprovação dos

representantes da APP (Associação de Pais e Professores), e Conselho Fiscal, para a

gestão do período de 2023 a 2024.

28/06/2023 – Publicação do edital de Convocação para a aprovação da Diretoria

Executiva da APP e nomeação do Conselho Fiscal nos murais da Creche Municipal

Pequeno Príncipe e nas redes sociais e no site da Prefeitura Municipal de Campo Belo

do Sul /SC.

28/06/2023 - Divulgação da Nomeação da Chapa indicada no mural da Creche

Municipal Pequeno Príncipe, nas redes sociais e no site da Prefeitura Municipal de

Campo Belo do Sul / SC.

04/07/2023 – Assembleia Geral, Aprovação do Estatuto e Posse dos membros da APP

(Associação de Pais e Professores).

Local: Creche Municipal Pequeno Príncipe

Horário: 14h00.

Nomeação da Chapa Indicada

MEMBROS DA APP

• Presidente: Elenita Aparecida Rodrigues da Silva

• Vice Presidente: Karoline Nery de Oliveira Pereira Damasceno

• 1º Secretária: Bruna Fernandes da Silva

• 1º Tesoureira: Sheila Kelly da Silva

•

CONSELHO FISCAL

• Presidente:

 Gizeli Kariny de Lins

• Membros:

Juliana de Fátima Boeira da Silva Furtado,

 Karla Maria Nunes de Assis,

Simone Damasceno Lopes,

Mariane Franke.